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Risoluzione Agenzia delle Entrate 
N.39 del 27.02.2003 
Oggetto: Regolarizzazione delle 
Violazioni Relative ai Versamenti 
dell'IVA di cui all'Articolo 74, 
Comma 6, del DPR. n. 633/72, ai 
Sensi dell'Articolo 22, comma 4, 
della Legge 27 Dicembre 2002, n. 
289 e Successive Modifiche e 
Integrazioni (Legge Finanziaria 
2003). Istituzione del Codice Tributo. 

 
 
 
Testo: 
L'articolo 22, comma 4, della legge 27 dicembre 
2002, n. 289 e successive modifiche ed 
integrazioni, sostituisce, l'articolo 14-bis del decreto 
del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 
640 relativo agli apparecchi da divertimento e 
intrattenimento. 
In particolare, introduce la possibilita' di 
regolarizzare con apposita denuncia e contestuale 
pagamento dell'imposta dovuta, gli apparecchi 
installati prima del 1 gennaio 2003. 
Al fine di consentire il versamento dell'IVA di cui 
all'articolo 74, comma 6, del DPR. n. 633/72, 
tramite il modello di pagamento "F24", e' istituito il 
codice tributo: 
* "8009" denominato: "Regolarizzazione delle 
violazioni relative ai versamenti dell'IVA di cui 
all'articolo 74, comma 6, del DPR. n.633/72 - 
Articolo 22, legge 27 dicembre 2002, n. 289"  
Il versamento dell'imposta dovuta ai sensi 
dell'articolo 22, legge 27 dicembre 2002, n. 289 e 
successive modifiche ed integrazioni e' effettuato 
secondo le modalita' previste dall'art. 17 del decreto 
legislativo 9 luglio 1997, n. 241. E' esclusa la 
compensazione. 
Nel modello "F24" il codice e' esposto nella 
"Sezione Erario" con indicazione nella colonna 
"anno di riferimento" dell'anno in cui si effettua il 
versamento. 
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